
の入域総数は 人で、その内観光客数は 人と推計される。

空・海路別内訳（観光客数）は、空路 人、海路 人となる。

概　要

（単位：人）

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

合計

路線別入域

合計

1月 76,932

2月 79,631

3月 103,727

4月 101,415

5月 96,219

6月 99,624

7月 0

8月 0

9月 0

10月 0

11月 0

12月 0

合計 557,548

累計

121,310令和7年

99,624 21,686

令和7年

消費推計額

前年度同月
消費推計額

577.4億円

567.2億円

6月

8,120

 0 

 0 

102,003

140,954 113,571

1,116,428

122,567 40,289

124,963

11,049

までの累計

  

 

 

5,897

5,177

681,279

東京

 

 

大阪

 

 

 

681,279

 

15,237

 0 

2,478

 

 

2,227

 

2,535

 

0

0

2,834

 

 

 

 

 0 

2,769

 

 

 

103.3%

16,879

―

内、空路 内、海路 総数

99,297

 

40,627

令和6年

観光客数

110,921 88,618

1,410,881

633,884

21,976

21,686

 

 

0.0億円

0.0億円

0.0億円

577.4億円

1,476

 

 

 

123,7320

0

0

0

0  

空路

0 

0 

9,279

令和7年石垣市入域観光推計表

定期便 クルーズ等

6月 135,358

 

 

 

 

 

―

79.5億円

80.8億円

108.2億円

105.8億円

100.0億円

103.3億円

0.0億円

116,176

令和7年

557,547

成田

6月

0.0億円

 

514,098

2,255

3,263

3,746

那覇 宮古福岡

2,219

119,786

3,124

名古屋

32,625

31,198

4,270

3,991

  

4,114

4,116

3,349

3,544

2,131

  

34,810

36,116

37,983

38,777

2,527

118,195

130,199

131,192

91,462 80,100

観光客数 内、空路

20,451

20,962

121,310

内、海路

 

 

 

123,732

123,732

9,965

21,976

110,117 81,679

129,533 103,073

294,453

22,303

121,127 80,500

27,383

28,438

11,362

84,579 17,424

26,460

109,944 91,658 18,286

97,777 27,186

21,686

 

 

 

124.5%

 

162,856

0.0億円

令和7年

観光客数

99,624

96,219

内、空路 内、海路

令和6年

観光客数 内、空路 内、海路

101,415

94,077 76,931 17,146 90,825 73,009 17,816

6,675

26,472

29,777

86,306

103,727

79,631

28,355

14,127

4,438

6,235

 

27,198

15,317

14,235

11,762

 

23,899

 

7,223

7,906

7,872

6,74324,211

3,903

 

 

 

 

 

145,076

 

 

 

 

 

 

 

40,818 76,455

 

557,547

空路

0 

0 

韓国

 

 

 

―

 

 

108.5%

25,215

 

 

 

 

211,509

 

 

 

 

  

  

  

118.9%

香港 チャーター

 

0

0

  

21,885

0

0

海路

17,146

6,675

26,472

29,777

0

0

0

0

 0 

   0 

2,867

0 

23.5%

100.0%

162.8%

193.4%120.1%

110.6%

100.6%

97.5%

105.4%

  

 

 

0 

0 

107.5%

0

0

1,363

1,115

台湾

0 

0

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3,312

　R7年6月の入域は空路で99,624人、海路で21,686人と推計され、対前年比118.9％、19,307人の増となっている。
クルーズ船の寄港は7回あり、乗客数1000名未満が1回、2000名以上、4,000名以上が各3回ずつ寄港した。

6月は香港・韓国・台湾の3路線が本格的に稼働し、今後もさらなるインバウンド需要が期待できる。
海路では、先月に比べクルーズ船の寄港数は半減しているが、大型クルーズ船の寄港が多数あったことにより、先月と比較し入域観光客数に大差
は無かった。
観光消費推計については令和7年初の前年を上回る結果となり、円安の影響や周辺海外地域との航空路線就航、物価高騰による全面的な消費額
増加の要素が重なったためと予想される。
7月からはタイガーエア台湾運航開始による石垣-台湾路線の強化や、夏休み等の大型連休により入域観光客数の増加が見込まれるが、台風の時
期と重なるため、航空便やクルーズ船の欠航も懸念される。

消費
推計額

対前年比

対前年比

海路

302

78.4%

100.5%

119.3%

129.2%

117.8%

 

総数 空路 海路

103.6% 96.2%

1,174

0 

0 

0 

0 

 0 0 0 

2,563

3,404



石垣市企画部観光文化課

空海路
観光

入域率
増減 比率

空 93,574 (1,115) 82.00% 76,931 (1,115) 73,009 (494) 3,922 105.4%

海 17,146 (17,146) 17,146 (17,146) 17,816 (17,816) -670 

計 110,720 94,077 90,825 3,252 103.6%

空 96,465 (1,363) 82.30% 79,631 (1,363) 81,679 (977) -2,048 97.5%

海 6,675 (6,675) 6,675 (6,675) 28,438 (28,438) -21,763 

計 103,140 86,306 110,117 -23,811 78.4%

空 126,189 (0) 82.20% 103,727 (0) 103,073 (0) 654 100.6%

海 26,472 (26,472) 26,472 (26,472) 26,460 (26,460) 12

計 152,661 130,199 129,533 666 100.5%

空 116,101 (0) 86.70% 101,415 (0) 91,658 (0) 9,757 110.6%

海 29,777 (29,777) 29,777 (29,777) 18,286 (18,286) 11,491

計 145,878 131,192 109,944 21,248 119.3%

空 109,473 (0) 87.20% 96,219 (0) 80,100 (0) 16,119 120.1%

海 21,976 (21,976) 21,976 (21,976) 11,362 (11,362) 10,614

計 131,449 118,195 91,462 26,733 129.2%

空 113,672 (0) 86.80% 99,624 (0) 84,579 (0) 15,045 117.8%

海 21,686 (21,686) 21,686 (21,686) 17,424 (17,424) 4,262  

計 135,358 121,310 102,003 19,307 118.9%

空   91.40%   113,571 (0)   

海     27,383 (27,383)   

計   140,954   

空   91.40%   122,567 (0)   

海     40,289 (40,289)   

計   162,856   

空   91.40%   97,777   

海     27,186 (27,186)   

計   124,963   

空   87.70%   99,297   

海     16,879 (16,879)   

計   116,176   

空   87.60%   88,618 (0)   

海     22,303 (22,303)   

計   110,921  

空   87.40%   80,500 (316)  

海     40,627 (40,627)   

計   121,127   

空 655,474 (2,478) 557,547 (2,478) 1,116,428 (1,787) 43,449 49.9%

海 123,732 (123,732) 123,732 (123,732) 294,453 (294,453) 3,946 0.0%

合計 779,206 681,279 1,410,881 47,395 48.3%

上段（　）内の数字はチャーター便。

下段（　）内の数字はクルーズ船等。

12月

合計

6月

7月

8月

9月

令和7年 石垣空港・石垣港入域者調べ

10月

11月

2月

3月

4月

5月

総入域者数 R7観光客推計 R6観光客推計

1月



月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計

1月 96,163 96,163 70,438 70,438 90,825 90,825 94,077 94,077 73.2% 73.2% 128.9% 128.9% 103.6% 103.6%

2月 96,682 192,845 80,142 150,580 110,117 200,942 86,306 180,383 82.9% 78.1% 137.4% 133.4% 78.4% 89.8%

3月 126,948 319,793 116,648 267,228 129,533 330,475 130,199 310,582 91.9% 83.6% 111.0% 123.7% 100.5% 94.0%

4月 120,906 440,699 96,277 363,505 109,944 440,419 131,192 441,774 79.6% 82.5% 114.2% 121.2% 119.3% 100.3%

5月 127,835 568,534 90,158 453,663 91,462 531,881 118,195 559,969 70.5% 79.8% 101.4% 117.2% 129.2% 105.3%

6月 133,279 701,813 93,004 546,667 102,003 633,884 121,310 681,279 69.8% 77.9% 109.7% 116.0% 118.9% 107.5%

7月 145,070 846,883 128,594 675,261 140,954 774,838   88.6% 79.7% 109.6% 114.7%   

8月 158,432 1,005,315 109,143 784,404 162,856 937,694   68.9% 78.0% 149.2% 119.5%   

9月 129,586 1,134,901 113,116 897,520 124,963 1,062,657   87.3% 79.1% 110.5% 118.4%   

10月 132,792 1,267,693 107,992 1,005,512 116,176 1,178,833   81.3% 79.3% 107.6% 117.2%   

11月 114,481 1,382,174 91,678 1,097,190 110,921 1,289,754   80.1% 79.4% 121.0% 117.6%   

12月 89,517 1,471,691 82,934 1,180,124 121,127 1,410,881   92.6% 80.2% 146.1% 119.6%   

0

令和7年

過去4ヶ年間入域観光客数の推移（令和元年、5年、6年、7年）
（単位：人・％）

対前年比(R5はR1と対比）

令和5年 令和6年 令和7年令和5年 令和6年平成31年/令和元年

入域観光客数

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

入
域
観
光
客
数

4ヶ年入域観光客推移表

平成31年/令和元年（空路のみ） 平成31年/令和元年（空海路含む） 令和5年 令和6年 令和7年



① ② ③ ④ ①＋②＋③＋④ Ａ＋Ｂ Ｂ

国内定期便 推定

（除チャーター） 入域観光客 空路圏域外 混在率 空路県外 県外混在率

1月 92,459 0 1,115 17,146 110,720 94,077 76,931 82.0% 63,796 69.0% 17,146

2月 95,102 0 1,363 6,675 103,140 86,306 79,631 82.3% 65,810 69.2% 6,675

3月 126,189 0 0 26,472 152,661 130,199 103,727 82.2% 87,196 69.1% 26,472

4月 110,414 5,687 0 29,777 145,878 131,192 101,415 86.7% 78,504 71.1% 29,777

5月 103,540 5,933 0 21,976 131,449 118,195 96,219 87.2% 74,652 72.1% 21,976

6月 106,417 7,255 0 21,686 135,358 121,310 99,624 86.8% 75,875 71.3% 21,686

7月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.2% 0

8月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.1% 0

9月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.3% 0

10月 0 0 0 0 0 0 0 87.7% 0 72.1% 0

11月 0 0 0 0 0 0 0 87.6% 0 72.1% 0

12月 0 0 0 0 0 0 0 87.4% 0 71.9% 0

合計 634,121 18,875 2,478 123,732 779,206 681,279 557,547 － 445,833 － 123,732

※Ａ´の比率は、消費額を推計するうえで県内からの入域客数と県外客数を把握するために算出している数値である。
※Aの「空路圏域外」とは、八重山圏域を除くという意。与那国空港、波照間空港からの降客は除外した数値である。
※混在率は令和５年度県最新統計調査を反映。

海路

令和7年　入域観光客推計表

（単位：人）

①×混在率＋②+③ ①×県外客混在率

チャーター便 クルーズ 総入域客計

Ａ Ａ´

国外定期便



令和7年　観光消費推計
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

観光旅行 61,181 63,112 83,621 75,286 71,592 72,765 0 0 0 0 0 0 427,557 62.8%

帰省・業務 2,615 2,698 3,575 3,218 3,060 3,110 0 0 0 0 0 0 18,276 2.7%

計 63,796 65,810 87,196 78,504 74,652 75,875 0 0 0 0 0 0 445,833 65.4%

観光旅行 7,698 8,100 9,688 10,094 9,162 9,666 0 0 0 0 0 0 54,408 8.0%

帰省・業務 5,437 5,721 6,843 7,130 6,472 6,828 0 0 0 0 0 0 38,431 5.6%

計 13,135 13,821 16,531 17,224 15,634 16,494 0 0 0 0 0 0 92,839 13.6%

0 0 0 5,687 5,933 7,255 0 0 0 0 0 0 18,875 2.8%

17,146 6,675 26,472 29,777 21,976 21,686 0 0 0 0 0 0 123,732 18.2%

94,077 86,306 130,199 131,192 118,195 121,310 0 0 0 0 0 0 681,279 100.0%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

70.08 72.28 95.78 86.23 82.00 83.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489.7 84.8%

7.36 7.73 9.25 9.64 8.75 9.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52.0 9.0%

0.00 0.00 0.00 6.35 6.63 8.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.1 3.7%

2.03 0.79 3.14 3.53 2.60 2.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.660 2.5%

79.5 80.8 108.2 105.8 100.0 103.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 577.4 100.0%

空路/海路 客内訳 消費単価推計

県外客 109,846

県内客 55,988

海外空路 海外空路 111,789

海外海路 クルーズ客 11,873

（単位：人）

県外客

県内客

海外空路

海外海路（クルーズ船）

入域客計

（単位：億円）

県外客

県内客

567.2億円

海外空路

空路

観光収入計

クルーズ

前年度同月
消費推計額

577.4億円消費推計額

令和元年度 外国人観光客実態調査の単価を反映

令和５年度 観光統計実態調査報告書の単価を反映

令和５年度 外国人観光客実態調査の単価を反映


